Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 17 de junho de 2024 as 21:00. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima
Reitoria

PORTARIA Nº 1949/GAB-REITORIA/IFRR, DE 17 DE JUNHO DE 2024

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Decreto de 16 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 17 de
dezembro de 2020, Seção 2

RESOLVE

Art.  1º  Constituir  o(a)  Comissão  Deflagradora  do  Processo  de
Escolha de Dirigentes do IFRR para o quadriênio 2024-2028,  composto(a)
pelos membros abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Representação
GIOVANI CALERRI DOS SANTOS
PENA JÚNIOR ***.303.502-** Presidente Egressos

IVANIR SILVA ALMEIDA 2108515 Membro TAE
JOSE GABRIEL RIBEIRO
FIGUEIREDO 2295763 Membro TAE (Suplente)

LÚCIA GLORIA ALENCAR
MAGAHÃES ***.944.882-** Membro Sociedade Civil

NATHALIE LIMA MACHADO 2151871 Membro TAE
SONICLEY DA SILVA MAIA ***.319.052-** Membro Egressos

Art. 2.º A Comissão designada pelo Art. 1º deve organizar e executar o
processo de escolha das Comissões Eleitorais de Campus e da Comissão Eleitoral
Central, adotando todos os procedimentos necessários para sua constituição.

Publicação: Transparência Ativa em 17 de junho de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA | Reitora

Data da Assinatura:
17 de junho de 2024 as 20:00 (America/Boa_Vista)

Tipo de Documento:
Portaria

Parágrafo  único.  A  Comissão  extinguir-se-á  após  a  realização  do
processo de escolha das Comissões.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação.

http://sippag.ifrr.edu.br/portarias
http://sippag.ifrr.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5778&ano=2024&numero=1949&hash=f91321f77a43f085e7acb4e1b209d1bb&download=true
http://sippag.ifrr.edu.br/